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wielkopolskie centrum onkologii
ul. Garbary 15, 61-866 Poznan .

tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48
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dyrektor 61 885 07 00

Poznan, dnia 2021-01-28 /
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Wg rozdzielnika: do uczestnikow i zainteresowanych

Dotyczy: przetargu nieograniczonego 121/2020 Zakup i dostawa szkietek, medium,
odczynnikéw, nozykow, tuszy, ostrzy i drobnego sprzetu dla Zaktadu Patologii.

Wielkopolskie Centrum Onkologii odpowiada na zadane pytania do specyfikacji
istotnych warunkéw zamoéwienia:

. Pytanie nr 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na podanie ceny jednostkowej za 1 szt.

wyrobow z doktadnoscia do 3 lub 4 miejsc po przecinku? Zgodnie z orzeczeniem zespotu
Arbitréw — sygn. akt UZP/Z0Q/0-2546/06 dopuszcza si¢ podawanie cen z doktadnoscia do
trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobéw masowych, woéwczas, cena jednostkowa
jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjng.

ODPOWIEDZ: Nie, zamawiajacy nie wyraza zgody — oferta winna zawiera¢ kwotg z
dwoma miejscami po przecinku.

. Pytanie nr 2 Czy Zamawiajacy moze zagwarantowa¢ realizacj¢ przedmiotu zaméwienia na

poziomie nie mniejszym niz 80% ilosci wyszczegélnionych w ofercie? Pozytywna
odpowiedZ na powyzsze pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji
oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji bedzie
okreslenie przez Zamawiajacego gwarantowanego poziomu zaméwienia publicznego, ktéry
zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011
roku (KIO 2649/11): ,, Zamawiajgcy powinien opisaé przedmiot zaméwienia w taki sposob,
aby wykonawcy nie mieli watpliwosci, jakie ustugi, dostawy, roboty budowlane nalezy
wykonaé i jaki bedzie ich zakres, tak aby spelnialy oczekiwania Zamawiajgcego, a z drugiej
strony aby wykonawcy mogli w sposéb prawidlowy dokona¢ wyceny ztozonych ofert (...)
Zgodnie z pogladem Krajowej Izby Odwotawczej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18
czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamdéwien publicznych wynika
obowiazek doktadnego okreSlenia przez zamawiajacego ilosci zamawianych produktow;
zamawiajacy nie jest zwolniony z tego obowiazku nawet, jezeli nie jest w stanie przewidzie¢
dokladnych ilosci zamawianych produktéw oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO
1944/14: ,.Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne
Jjest okreslenie w sposéb precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej
czeSci zamdéwienia, ktdra bedzie realizowana na pewno, oraz tej czesci, kidrej realizacja
bedzie uzalezniona od decyzji zamawiajgcego o skorzystaniu z prawa opcji”. W wyroku z
dnia 7 maja 2014 r. KIQ 809/14 Krajowa Izba Odwotawcza stwierdzila, ze ,,nie mozna
zaakceptowaé postanowien umowy dajacych zamawiajagcemu catkowita, nieograniczong pod
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wzglgdem ilo$ciowym i pozostajacg poza wszelka kontrolg dowolno$é¢ w podjeciu decyzji o
zmniejszeniu zakresu dostaw bedgcych przedmiotem zaméwienia”.

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy dokonuje zmiany zapiséw projektu umowy polegajacej na
dodaniu ponizszego zapisu:

W § 2. dodaje si¢ kolejny punkt (ustep) nr 7 ktory brzmi:

» 7. Szacowana ilos¢é przedmiotu zamdéwienia ma charakter jedynie orientacyjny -
wynikajgcy z planowanego zuzycia w trakcie obowigzywania umowy uzalezniona jest od
biezgcych potrzeb, w zadnym wypadku nie stanowi zobowigzania Zamawiajgcego do zakupu
podanej ilosci. Zamawiajgcy zastrzega mozliwosé niewykorzystania 20% wartosci
przedmiotu umowy w przypadku udzielenia mniejszej ilosci $wiadcze od ilosci szacowaneyj,
co nie jest uzaleznione od Zamawiajgcego.”

Pytanie nr 3 Prosimy o modyfikacje zapiséw § 6 w taki sposob, aby wysokos¢ kary
umownej naliczana byla od wartosci netto a nie brutto. VAT jest naleznoscia
publicznoprawng, ktéra wykonawca jest zobowigzany odprowadzi¢ do urzedu skarbowego.
Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wptywu na korzysci
ekonomiczne osiagane przez wykonawce z tytutu wykonania zaméwienia.

ODPOWIEDZ: Nie, zamawiajacy nie widzi koniecznosci dokonywania zmian w umowie.

Pytanie nr 4 Wnosimy o zmiane stanowiska Zamawiajacego w kwestii liczenia kar
umownych za odstgpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewlasciwie,
nieterminowo zrealizowanej wartosci umowy, a nie catkowitej, krzywdzacym jest, aby
Wykonawca, badZ Zamawiajacy ponosit ewentualng kare za prawidlowo zrealizowana juz
wartos¢ umowy. Pozwoli to réwniez na dostosowanie wysokosci kar do wartosci
przedmiotu umowy, co zgodne bedzie z zasadami prawa w tym zakresie. Czy zatem
Zamawiajgcy dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?

ODPOWIEDZ: Nie, zamawiajacy nie widzi koniecznosci dokonywania zmian w umowie.
Kary dla wykonawcy i zamawiajacego w przyapadku odstapienia od umowy sa ustalone na
takim samym poziomie.

Pytanie nr 5 Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dodanie do umowy
sformulowania, iz ,, Zamawiajgcy bedzie sktadat zaméwienia wedtug biezqgcych potrzeb,
przy czym wartos¢ zaméwienia jednostkowego nie powinna byé mniejsza niz 150 z1. Netto”?
Majgc na wzgledzie czynniki ekologiczne, chcieliby$Smy dazy¢ do ograniczenia liczby
opakowarl, ilosci listow przewozowych i faktur w formie papierowej. W zwigzku z tym
prosimy o ustanowienie minimalnej warto$ci zaméwienia w kwocie 150 zt.

ODPOWIEDZ: Nie, zamawiajgcy nie widzi koniecznosci dokonywania zmian w umowie.

. Pytanie nr 6 Pakiet 4: Czy Zamawiajacy wymaga nozy mikrotomowych o kacie ostrza 34
stopnie?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy doprecyzowuje specyfikacje — wymaga sie nozy
mikrotomowych o kacie ostrza 35° . Odpowiadajac na pytanie dopuszcza sie kat ostrza 34°.
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7. Prosimy o wprowadzenie przez Zamawiajacego tresci udzielonych odpowiedzi do SIWZ i o
nadanie im tym samym charakteru wigzacego dla wszystkich podmiotéw biorgcych udziat w
tym postepowaniu.

ODPOWIEDZ: W trakcie oceny ofert, oferta bedzie oceniana na podstawie wymagan
specyfikacji z uwzglednieniem niniejszych odpowiedzi.

Z powazaniem,
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